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K evään sopimusneuvotteluissa saatiin kunta- ja hyvinvoin-
tialoille hyvätasoinen sopimus. Se ei olisi onnistunut ilman 
taitavia neuvottelijoita ja tavoitteita tukevaa järjestöllistä 

valmiutta. 
K unta- ja hyvinvointialojen sopimusneuvottelujen tulos on 

erittäin hyvä! Jopa lainsäädännöllä palkkakatoksi soviteltu vientia-
lojen palkankorotuslinja ylitettiin lähes kahdella prosenttiyksiköllä. 
Hieno onnistuminen sekä neuvottelijoilta että neuvottelutavoit-
teita tukevalta järjestövoimalta.

Kevään neuvotteluihin lähdettiin kunta- ja hyvinvointialoilla 
uudessa tilanteessa. Kevään 2022 lakkojen seurauksena saatua 
palkkaohjelmaa kritisoitiin ulkoapäin, maan hallitus pyrki kahlit-
semaan palkankorotustasoa vientimallilla ja työnantajapuolen KT 
kunta- ja hyvinvointialuetyönantajilla aloitti uusi toimitusjohtaja 
Henrika Nybondas-Kangas.

Neuvotteluihin valmistauduttiin ammattiliitoissa huolellises-
ti. Tavoitteita työehtosopimuksen parannuksiksi ja niitä tukevia 
järjestöllisiä toimia valmisteltiin ajoissa sekä liitoissa että neuvotte-
lujärjestömme Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKOn 
piirissä. 

Tavoitteita sopimuksiin oli liitoista kertynyt runsaasti. JUKOn 
yhteisessä valmistelussa tavoitteita yhtenäistettiin ja nostettiin 
kärkitavoitteita. Tiedossa oli, että kaikki tavoitteet eivät mene läpi. 
Mutta on oltava valmius kehittämisehdotuksiin työehtosopimuk-
sen eri osa-alueilla, sillä myös työnantajalla on vastaava listaus eri-
laisia tavoitteita. 

Kevään 2022 lakkojen perusteella työnantajalla oli selkeä kuva 
liittojen painostusvoimasta ja -valmiudesta. Koko kevään työ-
markkinakierros osoitti, että hyvätasoinen sopimus ei ole itses-
täänselvyys ja että liittojen painostusvoimaa tarvittiin – myös 
lakoilla valtiolla että yliopistoissa.

Haastavista lähtökohdista huolimatta kunta- ja hyvinvointia-
loilla neuvottelupöydässä haettiin ratkaisuja. Palkansaajapuolelle 
palkkaohjelman jatkaminen oli ns. kynnyskysymys, ilman sitä ei 
sopimusta tulisi. Työnantaja KT oli ulkopuolisen paineen alla ja 
palkankorotustasoa vahdittiin tarkasti.

KT irtisanoikin vuoden 2022 palkkaohjelman neuvottelujen 
loppumetreillä. Neuvottelijoiden viesti oli kuitenkin rauhoitteleva 
– uusi ohjelma on pöydällä. Lopulta neuvottelut ratkesivat no-
peasti ja saimme sekä yleisen linjan mukaiset korotukset että sen 
päälle palkkaohjelman hieman muutettuna.

Kevään työmarkkinakierros oli kaikkiaan ns. rahakierros, eli 
pääpaino ja -huomio oli palkankorotuksissa. Lopputulos kautta 

sopimusalojen oli varsin kattavasti yleisen lin-
jan mukainen. Tästä poikkeuksena siitä vielä 
ylimenevä kunta- ja hyvinvointialue.

Tässä Yhteistiimi-tiedotteesta käydään läpi 
eri kunta- ja hyvinvointialuesopimuksiin tul-
leet palkankorotukset ja muut sopimusmuu-
tokset.

Jaakko Korpisaari
neuvottelupäällikkö  
Akavan Erityisalat
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"E m me olisi voineet hyväksyä yleisen linjan 
alittavia palkkaratkaisuja emmekä palkkaoh-
jelman menettämistä kunta- ja hyvinvoin-

tialalla, JUKOn hallituksen puheenjohtaja  Katarina 
Murto  painotti JUKOn toukokuussa pidetyssä kevät-
liittokokouksessa Helsingissä 

Lähes 200 000:ta julkisalojen akavalaista palkansaajaa 
edustavan neuvottelujärjestön JUKOn jäsenliitot asetti-
vat tammikuussa alkaneille virka- ja työehtosopimus-
neuvotteluille palkkojen osalta tavoitteen ostovoimaa 
parantavista korotuksista.

Sopimuskierroksesta tulikin julkisaloille tiukka palkka-
kierros, kun lopulta yleisen linjan mukaisten palkanko-
rotusten saavuttaminen vaati pitkän väännön erityisesti 
valtiolla.

Sektorirajat ylittävän palkkatavoitteen lisäksi JUKO 
neuvotteli kunta- ja hyvinvointialan pääpöydässä palk-
kojen jälkeenjääneisyyttä korjaavaan uuden, koko sopi-
muskauden voimassa olevan kehittämis- eli palkkaoh-
jelman.

”Vientimallilaki ei toimi”

Murto muistutti, että julkisalojen kaikkien sektorien so-
pimusratkaisut syntyivät vaikeassa ja poikkeuksellisen 
epävarmassa talouden tilanteessa.

– Erityisen arvokasta on, että kunta- ja hyvinvointialan 
hyvään palkkaratkaisuun päästiin KT:n kanssa neuvotte-

Julkisalojen sopimusneuvotteluista 
tuli tiukka palkkakierros

JUKO saavutti tavoitteensa: palkat nousevat yleisen linjan mukaisesti, 
kunta- ja hyvinvointialalle uusi palkkaohjelma.

Mikä on Julkisalan koulutettujen 
neuvottelujärjestö JUKO? 

JUKO edustaa julkisalojen sopimusneuvotteluissa 
35:tä akavalaista ammattiliittoa, joilla on yhteensä 
200 000 jäsentä.
Neuvottelujärjestö neuvottelee liittojensa jäsen-
ten virka- ja työsuhteiden ehdoista ja palkoista 
kunnissa, hyvinvointialueilla, valtiolla, yliopistoissa, 
evankelis-luterilaisessa kirkossa sekä KT:n yritys-
jaostossa, Kansallisgalleriassa ja Työterveyslaitok-
sella.
Työpaikoilla 3 500 jukolaista luottamusmiestä 
edustaa kaikkia JUKOn liittojen jäseniä ja neuvot-
telee paikallisesti.

lemalla. On kuitenkin selvää, että vientimallilaki ei toimi, 
vaan jäykistää sopimusten kehittämistä. Työmarkkina-
mallista pitäisikin päästä uudelleen neuvottelupöytään 
keskeisten liittojen ja neuvottelujärjestöjen kesken.

Kaikkiaan yli 680 000 palkansaajaa työllistävän julki-
sen sektorin ja siihen rinnastettavien alojen sopimusneu-
vottelut saatiin päätökseen 21. toukokuuta.  

Vientimallilaki ei toimi, vaan 
jäykistää sopimusten kehittämistä. 
Työmarkkinamallista pitäisikin 
päästä uudelleen neuvottelu- 
pöytään keskeisten liittojen ja 
neuvottelujärjestöjen kesken. 



YHTEISTI IMI •  4

Miksi luottamusmies on nyt  
luottamusedustaja, JUKOn toiminnan-
johtaja Jouni Vattulainen? 

Palkansaajien pääsopijajärjestöt (JUKO, JHL, 
Jyty, Super, Tehy) ja Kunta- ja hyvinvointialue-
työnantajat KT asettivat sopimuskaudella 
2022–2025 työryhmän edistämään kunta- ja 
hyvinvointialan sukupuolineutraaleja nimik-
keitä.

Näin siksi, että alan tavoitteisiin kuuluu su-
kupuolten tasa-arvon vahvistaminen työelä-
mässä. 

Osana tasa-arvon toteutumista pyrimme 
löytämään ja käyttämään sukupuolineutraaleja ammat-
tinimikkeitä, sillä myös neutraalit ammattien nimet vie-
vät tasa-arvoa eteenpäin.

Miten muutos toteutettiin?
Edellisellä sopimuskaudella järjestöjen yhteinen työ-

ryhmä kartoitti Kunta-alan yleisen virka- ja työehtoso-
pimuksen KVTESin ammatti- ja vastaavat nimikkeet ja 
muutti ne mahdollisuuksien mukaan sukupuolineutraa-
leiksi.

Muutos tehtiin samassa yhtey
dessä, kun pääsopijajärjestöt ja 
KT neuvottelivat palkkausjärjes-
telmään liittyvien palkkaliitteiden 
uudistamisesta.

Myös kunta- ja hyvinvointialan 
muissa sopimuksissa on tehty 
vastaavaa päivitystä uudistusten 
ohessa.

Luottamusmies ei itsessään ole ammattinimike, mut-
ta vastaa kunta- ja hyvinvointialalla käytössä olevia ni-
mikkeitä, joista KT:n selvityksen mukaan yleisimpiä ovat 
miespäätteiset nimikkeet.

KVTESin aloilla käytössä olevia sukupuolittuneita JU-
KO-liittojen jäseniä koskevia nimikkeitä ovat esimerkiksi 
luottamusmies, esimies ja lakimies sekä asiamiespäättei-
set nimikkeet. Käytössä on myös emäntä- ja isäntäpäät-
teisiä nimikkeitä.

Miksi luottamusedustaja?
Nimike luottamushenkilö on jo käytössä 

eräissä työehtosopimuksissa. Kunta- ja hy-
vinvointialalla luottamushenkilö kuitenkin 
sekoittuisi kuntien ja hyvinvointialueiden vaa-
leilla valittuihin poliittisiin päättäjiin.

Myös luottamusmiehet – nyt luottamus-
edustajat – valitaan työpaikalla luottamus-
tehtäväänsä vaaleilla.

Luottamus-sana kuvaakin sitä luottamus-
ta, jonka valittu saa henkilöstöltä tuekseen 
tullessaan valituksi. Edustaja-sana puolestaan 
osoittaa, että henkilö toimii edustamiensa 

JUKO-liittojen ja niiden jäsenten edustajana ja edun-
valvojana työpaikan neuvotteluissa ja muissa sopimista 
edellyttävissä tilanteissa. 

Miten nimikkeen muuttuminen  
vaikuttaa käytännössä?

Muutos ei vaikuta luottamusedustajan asemaan, oi-
keuksiin eikä käytännön työhön.

Aiemmin luottamusmiesnimikkeellä toimineita kos
keneet sopimusmääräykset ja lainsäädännössä olevat 

viittaukset koskevat nyt luotta-
musedustajaa.

Koska lainsäädännössä puhu-
taan edelleen luottamusmiehestä, 
järjestöt ovat varmistaneet, että 
myös uusi nimike kytkeytyy lain-
säädäntöön. 

Mikä on isoin haaste  
nimikkeen ottamisessa käyttöön?

Isoin haaste on varmaankin se, että muistamme luot-
tamusmiehen ja pääluottamusmiehen sijaan puhua nyt 
luottamusedustajasta ja pääluottamusedustajasta. 

Toivottavasti saamme pian vakiinnutettua myös iske-
vät lyhenteet pääluottamusmiehen (pml) ja luottamus-
miehen (lm) tilalle. Hyviä ehdotuksia on jo tullut. Olisiko 
luottamusedustaja jatkossa ”LED”?  

Luottamusmies 
on nyt

Kunta- ja hyvinvointialan uusilla työ- ja virkaehtosopimuksilla luottamusmies-
nimike on muutettu sukupuolineutraaliksi luottamusedustajaksi. Muutos ei vaikuta 

luottamusedustajan asemaan, oikeuksiin eikä käytännön työhön.

”Kunta- ja 
hyvinvointialalla 

luottamushenkilö-termi 
sekoittuisi poliittisiin 

päättäjiin.” 
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Hyvinvointialueet aloittivat kaksi 
ja puoli vuotta sitten. Ajanjakso on 
ollut työntäyteinen henkilöstön 
edunvalvonnassa. Haastattelimme 
Lapin hyvinvointialueen jukolaista 
pääluottamusedustajaa Emilia Lyttistä. 

Millainen on ollut henkilöstöedunvalvonnan 
alkuvuosi 2025 Lapin hyvinvointialueella,  
Emilia Lyttinen?

Mielenkiintoinen, monipuolinen ja työntäyteinen. 
Alkuvuosi on pitänyt sisällään muun muassa palkkaus-
neuvotteluita, useammat yhteistoimintaneuvottelut 
sekä edustettavien asioiden hoitamisia.

Millaisia positiivisia kokemuksia  
pääluottamusedustajan urallasi on ollut?

Ainakin kaikki ne tilanteet, joissa olen saanut edis-
tettyä ja hoidettua yksittäisen edustettavan tai laajem-
man edustettavien joukon asiaa ja tilanne on ratkennut 
hänen/ heidän etunsa mukaisesti. Siitä tulee aina hyvä 
mieli sekä onnistumisen tunne.

Missä on ollut haasteita? Miksi?
Paikallisella tasolla haasteita on ollut ainakin siinä, kun 

työnantajalla ei ole ollut kaikkien asioiden osalta ohjeita 
ja yhteisiä käytänteitä. Myös prosessien ja asioiden selvit-
tämisen ja käsittelyn hitaus tuo omat vaikeutensa. Palk-
koja ei ole hyvinvointialueella edelleenkään harmonisoi-
tu, mikä aiheuttaa henkilöstössä täysin ymmärrettävää 
epäoikeudenmukaisuuden tunnetta.

Haasteita aiheuttaa myös työnantajan vahva työjoh-
dollinen valta sekä tulkintaetuoikeus, joka rajaa ja jopa 
poistaa pääluottamusedustajan mahdollisuuksia edistää 
ja saada edustettavan asiaa ratkaistuksi edustettavan toi-
vomalla tai hänen etunsa mukaisella tavalla.

Henkilökohtaisella tasolla tässä tehtävässä haastei-
ta on asettanut ajankäyttö. Edunvalvonnan työtä on 
enemmän kuin työaikaa. Olen joutunut opettelemaan 
työtehtävien rajaamista suhteessa käytettävissä olevaan 
työaikaan sekä työn tauottamista.

Mistä olet saanut tukea pääluottamusedustaja-
tehtäväsi hoitamisessa?

Kollegiaalista tukea saa muilta luottamusedustajilta 
niin organisaation sisällä kuin sen ulkopuolella. Oman lii-
ton tuki on se merkittävin. Minulla on tunne ja kokemus 
siitä, että liitossani on asiantuntevaa, osaavaa ja mukavaa 
henkilöstöä, joilta saan tarvittaessa tukea ja heihin voin 
luottaa.

Pääsopijajärjestö JUKOn sekä siihen kuuluvien am-
mattiliittojen tuki tilanteesta ja asiasta riippuen on myös 
tärkeää.

Miten teette yhteistyötä  
henkilöstön edustajien kesken?

Lapin hyvinvointialueella JUKOn luottamusedusta-
jat ovat jakautuneet sopimusaloittain (HYVTES, LS ja 
SOTE). JUKOn SOTEn pääluottamusedustajana olen 
vetovastuussa SOTEn osalta ja pidämme luottamus-
edustajien kanssa säännölliset etänä toteutettavat ”aa-
mukahvit”, jossa käymme läpi ajankohtaisia asioita sekä 
”kentän” kuulumisia.

Hyvinvointialueen JUKOn luottamusedustajien kes-
ken meillä on etäyhteydellä yhteisiä kokouksia, johon 
kuuluvat kaikkien sopimusalojen pääluottamusedus-
tajat sekä luottamusedustajat. Paikallisesti muiden 
pääsopijajärjestöjen luottamusedustajien kesken teem-
me myös yhteistyötä kulloistenkin tarpeiden mukaisesti.

Oman organisaationi ulkopuolella olen verkostoitu-
nut JUKOn henkilöstönedustajien kanssa. Heidän kans-
saan olemme tarpeen mukaisesti yhteyksissä esimerkiksi 
sähköpostitse tai Teams-tapaamisilla.

Mitä on tulevan syksyn aikana  
edunvalvonnassa työn alla?

SOTE-sopimuksen osalta tälle vuodelle on tulossa 
ainakin palkkaneuvotteluita 1.6.2025 kehittämisohjel-
maerän sekä 1.11.2025 yhteensovittamiserän muodossa. 

Päättyneitä yt-neuvotteluita seuranneiden työnanta-
japäätösten toimeenpano teetättää myös työtä, kuten 
esimerkiksi edustettavien yt-keskusteluihin osallistu-

Olen täällä 
jäsentä varten

Pääluottamusedustaja 
Emilia Lyttinen: 

Emilia Lyttinen (YH idrottsinstruktör (AMK 
liikunnanohjaaja), AMK sairaanhoitaja ja YTM 
pääaineena sosiaalityö) työskentelee Lapin hyvin­
vointialueen palveluksessa vastaavana koulu­
kuraattorina ja toimii tällä hetkellä päätoimisena 
jukolaisena pääluottamusedustajana. Hän on 
Yhteiskunta-alan korkeakoulutettujen jäsen. 

HYVINVOINTIALUE
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K evään 2025 kunta- ja aluevaalit käytiin hetkenä, 
jona julkisen sektorin rooli uhkasi typistyä jul-
kisessa keskustelussa kilpailuksi niukkuudesta. 

Vaaleja edeltävissä paneeleissa poliitikkojen puheissa 
vilisivät huoli taloudesta ja säästöpaineesta, palveluiden 
kasvava tarve ja sosiaali- ja terveyspalveluiden henkilös-
töpula. Puheiden sävy oli varsin synkkä eikä kehittämi-
sestä juuri uskallettu keskustella. 

Nyt vaalit on käyty ja on selvää, ettei Suomen suurim-
pien työllistäjien rooli voi olla vain säästöjen kohteena 
olo. 

Vajaa puoli miljoonaa suomalaista, eli lähes joka viides 
työllinen, työskentelee kuntien ja hyvinvointialueiden 
palkkalistoille. Tästäkään huolimatta henkilöstökysy-
mykset eivät nousseet vaalien alla esille. Vaaleissa kes-
kusteltiin kansalaisia eniten kiinnostavista aiheista, kuten 
sote-palvelut ja koulutus, eikä monikaan suomalainen 
tunnista henkilöstökysymysten merkitystä. Toisekseen 
henkilöstöpolitiikka on paikallista, mikä vaikeuttaa ai-
heen käsittelyä kansallisella tasolla. 

Tämä ei kuitenkaan poista sitä tosiasiaa, että henki-
löstökysymykset kuten työvoimapula, eläköityminen ja 
työssäjaksaminen ovat valtakunnallisia haasteita. Hyvin-
vointialan työntekijöistä noin 28 % ja kunta-alan työn-
tekijöistä 30 % on siirtymässä vanhuus- tai työkyvyttö-
myyseläkkeelle seuraavan kymmenen vuoden kuluessa. 
Nämä luvut ovat paikallisia kysymyksiä vain paperilla. 
Käytännössä ne haastavat koko julkisen sektorin toi-
mintakykyä.

Vaalitulos lupaa ainakin periaatteessa entistä aktiivi-
sempaa otetta henkilöstökysymyksiin. Vaalit voittaneen 
SDP:n vaaliohjelmassa oli useita kirjauksia henkilöstön 
näkökulmasta. Puolue peräänkuulutti työntekijöiden 
hyvinvoinnista huolehtimista, hyvää johtamista, täy-
dennyskoulutuksen ja osallistumismahdollisuuksien 
kasvattamista sekä palkitsemiskäytäntöjen kehittämistä. 
Varsinkin aluevaaleissa paikkojaan kasvattivat puolueet, 
jotka olivat painottaneet hieman enemmän vaalityös-
sään henkilöstöön panostamista. 

Vaaliohjelmista on matkaa käytännön toteutukseen. 
Yhden puolueen tavoitteet eivät myöskään kanna vielä 
pitkälle, sillä kunnissa ja hyvinvointialueilla päätöksente-
ko nojaa eduskuntaa laajemmin konsensuspäätöksiin, ja 

Blogi 

Henkilöstö unohtui 
vaalikeskusteluissa

Nyt viimeistään tarvitaan yhteistä  
näkymää kuntien ja hyvinvointialueiden 
tulevaan. Väitän, että henkilöstökysymykset  
ovat merkittävä osa kokonaisuutta,  
kirjoittaa Ainomaija Rajoo. 
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misia. Lisäksi Lapin hyvinvointialueen aluehallituksen 
14.5.2025 tekemään päätökseen sisältyvät säästötavoit-
teet voivat tarkoittaa lisää yhteistoimintaneuvotteluita. 
Aluehallituksen mukaan kaikkien toimialojen tulisi val-
mistella konkreettisia ja realistisia toimenpide-ehdotuk-
sia, joilla kunkin toimialan toimintakate pienenee vuo-
sitasolla 2,5 %. 

JUKOn henkilöstöedustajien toimikausi päättyy vuo-
den lopussa, joten luottamusedustajavaalit pitäisi järjes-
tää kesän jälkeen. Tarkoituksena ja tavoitteena olisi myös 
kehittää ja lisätä yhteistyötä eri tahojen kanssa, kuten 
esimerkiksi 1.6.2025 toimikautensa aloittavien hyvin-
vointialueen luottamushenkilöiden kanssa.

Millaisia terveisiä 
lähetät edustamillesi jäsenille?

Jaksamisia ja tsemppiä teille työhönne näiden jatku
vien muutosten ja epäselvien tilanteiden keskellä. Kaikis-
sa JUKOn  SOTEn palvelusuhteeseen liittyvissä asioissa 
voit olla yhteyksissä minuun. Mielelläni myös kuulen 
mitä Sinulle tai työyhteisöllesi kuuluu. Olen täällä Sinua 
varten. 

Haastattelun toteutti: 
Petri Toiviainen
neuvottelupäällikkö
Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut  

HYVINVOINTIALUE
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”Ilman osaavaa 
henkilöstöä, jolla on 

voimavarat toteuttaa 
työnsä, julkinen sektori 

olisi hukassa.” 

kaikkien valtuustoryhmien painoarvo päätöksenteossa 
on suurempi. 

Syytä henkilöstökysymysten vakavasti ottamisel-
le olisi. Ilman osaavaa henkilöstöä, jolla on voimavarat 
toteuttaa työnsä, julkinen sektori olisi hukassa. Ja ilman 
toimivaa paikallis- ja aluehallintoa Suomi olisi aseeton 
isojen haasteiden edessä: väestö 
vanhenee ja keskittyy alueellisesti, 
Suomessa kärsitään osaajapulas-
ta ja säästöpaineet kasvavat. Eikä 
ilmastokatastrofi seurauksineen 
kierrä kuntia ja hyvinvointialueita. 
Vaikka monet ratkaisuista tehdään 
eduskunnassa, on toteutus ja toi-
meenpano mitä enenevässä mää-
rin kuntien ja hyvinvointialueiden asia. Ja on niillä omaa 
päätäntävaltaa niin yhdyskuntarakenteeseen kuin pal-
veluiden järjestämiseen. Kunnissa ja hyvinvointialueilla 
tehty työ kannattelee koko Suomea.

Se, että henkilöstökysymykset eivät juuri nousseet 
esille, heijastelee yleistä kiinnostuksen tasoa julkisen 
sektorin kysymyksiin: suomalaiset luottavat julkiseen 
sektoriin, mutta se ei innosta uurnille. Kuntavaalien ää-
nestysprosentti laski jälleen, eikä hyvinvointialueiden-
kaan äänestysprosenttia voi pitää mairittelevana. Myös 
puolueiden ehdokasasettelu jäi määrällisesti edellisistä 
vuosista. 

Onkin paradoksaalista, että kansalaisia tuntuu kiin-
nostavan vähiten heidän arkeaan lähinnä olevat asiat. 
Mutta voiko suomalaisia syyttää? Ei ole ihme, jos kur-
jistava puhe paikallis- ja aluehallinnosta ei innosta otta-
maan osaa. Ja ainakaan se ei innosta kehittämään uutta. 
Ajoittain vaikuttaa siltä, että olemme yhteiskuntana 

unohtamassa, miten merkittävä 
toimija julkinen sektori on mainit-
tujen isojen kansallisten haastei-
den edessä. Kansallinen näkymä 
julkisen sektorin merkityksestä ja 
roolista tuntuu hämärtyneen. 

Väitän, että ilman näkymää 
julkisen sektorin tulevaisuudesta 
kiinnostus kuntien ja hyvinvointia-

leuiden päätöksentekoon laskee entisestään, mikä syö 
paikallisen ja alueellisen päätöksenteon legitimiteettiä. 
Samalla kuntien ja hyvinvointialueiden mahdollisuus uu-
distua ja kantaa yhteistä vastuuta kapenee. Se on ainakin 
varmaa, että ilman osaavaa ja hyvinvoivaa henkilöstöä 
kehittämistä ei tapahdu. Ja siksi olisikin jo pelkästään po-
liittisen järjestelmän kannalta etu, että kunta- ja aluehal-
linnolle annetaan onnistumisen eväät. Tässä kansalaisten 
arkea rakentava henkilöstö kunnissa ja hyvinvointialu-
eilla on avainasemassa. Demokratian kriisi ei näy ainoas-
taan äänestysluvuissa, vaan siinä, miten palvelumme ja 
yhteiskuntamme kehittyvät – tai jäävät kehittymättä.  

KU
VA

: I
ST

O
C

K
Yhteistiimi toivottaa kaikille 

oikein aurinkoista ja lämmintä kesää!
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Uusi kunta-alan  
virka- ja työehtosopimus  

Kunta-alan yleinen virka- ja työehtosopimus KVTES 2025–2028 on voimassa  
1.5.2025 – 29.2.2028. Sopimuskausi on 2 vuotta ja 10 kuukautta. 

Sopimukset 

*	Kunta- ja hyvinvointialan palkkarakenteita ja palkkaus­
järjestelmiä koskeva kehittämisohjelma 2026–2028 

P alkankorotukset ovat yhteensä 7,37 prosenttia. 
Sopimuksen kustannusvaikutus on ns. yleisen 
linjan mukainen. Prosenttiluku on pienempi, 

koska KVTES:n sopimuskausi on kaksi kuukautta lyhy-
empi kuin yleisen linjan kolmen vuoden kausi.

Lisäksi kunta ja hyvinvointialoille neuvoteltiin uusi 
palkkauksen kehittämisohjelma* vuosille 2026–2028 ja 
sen palkankorotukset ovat 1,8 prosenttia. Tämä nostaa 
palkankorotukset yli yleisen linjan yhteensä 9,17 pro-
senttiin sopimuskauden aikana.

Kehittämisohjelman korotukset huomioiden palkan-
korotuksista pääosa – 74 prosenttia – on yleiskorotusta. 
Pelkästään KVTES:n sopimuskorotuksista yleiskorotuk-
sen osuus oli 92 prosenttia. Kehittämisohjelman pal-
kankorotuserät ovat kaikki paikallisesti kohdennettavia 
järjestelyeriä.

Perälauta vuoden 2027 
sopimuskorotuksiin

Yleisestä linjasta poiketen sopimuksen kolmas vuosi ei 
ole irtisanottavissa, eli KVTES-sopimuksessa ei neuvo-
tella kolmannen vuoden sopimuskorotuksista. Vuoden 
2027 palkankorotusten tasoa kuitenkin tarkastellaan 
sopimukseen liitetyn perälaudan eli takuulausekkeen 
pohjalta. Tällä varaudutaan mahdolliseen tilanteeseen, 
jossa vientiteollisuuden palkankorotustaso nousisi enna-
koidusta neuvotteluissa vuoden 2027 osalta.

KVTES-sopimuksen vuoden 2027 sopimuskorotuk-
set ovat yhteensä 2,4 %. Jos teknologiateollisuuden työn-
tekijöitä koskevan työehtosopimuksen (Teollisuusliitto 
ry ja Teknologiateollisuus työnantajat ry) vuoden 2027 
sopimuskorotukset muuttuvat, KVTES-sopimuksen so-
pimuskorotukset seuraavat uuden teknologiateollisuu-
den työntekijöitä koskevan työehtosopimuksen koro-
tuksia samassa suhteessa.

Jonkin verran parannuksia  
työehtojen sisältöön

Ruokatauko voidaan paikallisesti sopia joutuisaksi ruo-
kailuksi työajalla. Joutuisa ruokailu edellyttää paikallista 
työnantajan ja pääsopijajärjestöjen välille tehtävää sopi-
musta.

Pitkien lomien eli yli vuosilomalain mukaisen 30 päi-
vää ylittävien lomapäivien vaihtaminen rahaksi on nyt 
mahdollista. Vaihtaminen edellyttää kuitenkin paikallis-
ta sopimusta ja lisäksi työntekijän/viranhaltijan kanssa 
henkilökohtaista sopimista.

Työajan ulkopuolella tapahtuvaan matkustamiseen 
liittyvään liialliseen rasitukseen sovelletaan, mitä työ-
turvallisuuslaissa säädetään. Ja paikallisella sopimuksella 
voidaan sopia työajan ulkopuolella tapahtuvan matka-
ajan korvaamisesta.
–	 Matkustuskustannusten korvausten kilometrirajaa 

nostettiin 8 000 kilometriin.
–	 Sairauspoissaoloon hyväksytään myös fysiotera-

peutin antama todistus.
–	 Hedelmöityshoidosta aiheutuva työkyvyttömyys 

oikeuttaa palkalliseen sairauslomaan. 
–	 Perheen ja työn yhteensovittamista parannettiin 

palkallisella imetystauolla (15 min). 
–	 Tilapäinen hoitovapaa ei enää edellytä kodin ulko-

puolella työskentelyä. 
–	 Raskauden päätyttyä ennenaikaisesti on oikeus 

raskausvapaaseen. Raskausvapaan hakemisessa ei 
noudateta hakuaikoja.

–	 Heikennyksenä työehtoihin muutettiin lomautusil-
moitusaikaa, joka lyhenee 3 viikkoon.

Luottamusmies on nyt 
luottamusedustaja

Osana siirtymistä sukupuolineutraaleihin nimikkeisiin 
luottamusmies on nyt kunta- ja hyvinvointialalla luot-
tamusedustaja. 

Luottamusedustajan ja työsuojeluvaltuutetun kor-
vauksia korotettiin. Pääluottamusedustajalle annettava 
vapautus vakiinnutettiin ja se on keskimäärin työpäivä 
viikossa 105 edustettavaa kohti.

Sopimuskauden aikainen työryhmä selvittää henki-
löstön edustajan asemaa koskevia määräyksiä laajem-
min.

Työryhmät valmistelevat 
seuraavia uudistuksia

Sopimuskauden ajalle sovittiin jälleen useita työryh-
miä. Työryhmät valmistelevat sopimuskaudella sopi-
musneuvotteluissa ratkaisematta jääneitä kysymyksiä 
tai yhteisesti todettuja kehittämistä vaativia työelämän 
kysymyksiä.

Palkkausjärjestelmätyöryhmä seuraa ja ohjaa taso-
palkkajärjestelmän käyttöönottoa ja arvioi järjestelmän 
kehittämistarpeita. 

Työaikatyöryhmä arvioi KVTESin työaikamääräysten 
uudistamistarpeet ja tekee esitykset tarvittavista sopi-
musmuutoksista. Tavoitteena on myös kehittää sopi-
musmääräyksiä niin, että niiden avulla voidaan vähen-
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tää työajan ulkopuolella tapahtuvaan matkustamiseen 
liittyvää liiallista rasitusta. 

Työryhmät perustettiin myös arvioimaan ja kehittämään 
sopimusmääräyksiä, joilla
–	 tuetaan työntekijän/viranhaltijan pysymistä työelä-

mässä ja paluuta työhön
–	 tarkastellaan henkilöstön edustajien asemaa
–	 valmistellaan poikkeusolojen määräyksiä tilanteessa, 

jossa valtioneuvosto toteaa poikkeusolot ja soveltaa 
valmiuslakia

–	 parannetaan työhyvinvointia, työurien laadullista ke-
hittämistä ja pidentämistä

–	 edistetään työhyvinvointia etä- ja hybridityössä sekä 
kehitetään siihen liittyviä käytäntöjä

–	 tuetaan osaamisen kehittämistä. 

Jaakko Korpisaari
neuvottelupäällikkö
Akavan Erityisalat 

		  Sopimuskorotukset – KVTES

		  Yleiskorotukset = 6,77 %
		  Paikallisesti kohdennettavat järjestelyerät = 2,4 %
		  2025
	 1.10.2025 	 Yleiskorotus 2,5 prosenttia, kuitenkin vähintään 53 euroa
		  2026
	 1.8.2026 	 Yleiskorotus 2,27 prosenttia
	 1.10.2026 	 Paikallinen järjestelyerä  0,2 prosenttia
	 1.10.2026 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia
		  2027 
	 1.4.2027 	 Yleiskorotus 2,0 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia
		  2028
	 1.2.2028 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 1,0 prosenttia

KVTES-sopimuksen palkkaohjelma 2025

Vuoden 2022 sopimuskierroksella sovittiin palkkauksen kehittämis-
ohjelma 2023-2027 ja erillinen  SOTE-sopimuksen palkkaohjelma. 
Näiden ohjelmien palkankorotuserät vuodelle 2025: 
	 1.2.2025	
	 Palkkauksen kehittämisohjelman 2023–2027 
	 keskitetty järjestelyerä 0,4 prosenttia 
	 1.6.2025 
	 Palkkauksen kehittämisohjelman 2023–2027 
	 paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia 

Molemmat kehittämisohjelman (palkkaohjelma) erät käytetään 
KVTES-sopimuksessa 1.2.2025 alkaneen tasopalkkamallin käyttöön-
ottoon. Erillä työnantaja korjaa palkkoja tasopalkkamallin mukaisille 
tasoille viimeistään 1.10.2025. 
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S opimuksen piiriin kuuluvat sosiaali- ja terve-
ydenhuollon henkilöstön lisäksi myös palo- ja 
pelastushenkilöstö, toimisto- ja hallintohenki-

löstö sekä ruokapalveluhenkilöstö. 

Keskeiset kohdat

Palkankorotukset
	 Sopimuskauden aikana palkkoja korotetaan sekä 

yleiskorotuksilla että paikallisilla järjestelyerillä. 
	 Hyvinvointialueilla HYVTES:n piirissä olevien palkat 

nousevat keskimäärin 7,37 prosenttia ja kehittämis-
ohjelman mukaisesti 2026–2028 lisäksi 1,8 prosent-
tia.

	 Korotukset eriteltyinä:
1.10.2025
–	 Yleiskorotus nostaa palkkoja 2,5 prosenttia, kuiten-

kin vähintään 53 euroa.  
1.8.2026
–	 Yleiskorotus nostaa palkkoja 2,27 prosenttia.
1.10.2026
–	 Paikallinen järjestelyerä nostaa palkkoja 0,2 pro-

senttia. Jos paikallisen erän jakamisesta ei päästä 
yksimielisyyteen, sen jakamisesta päättää työn-
antaja.

–	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä nos-
taa palkkoja 0,4 prosenttia. Työnantaja ja pääsopi-
jajärjestöjen paikalliset edustajat neuvottelevat 
järjestelyerän käyttämisestä.

1.4.2027
–	 Yleiskorotus nostaa palkkoja 2 prosenttia.
–	 Paikallinen järjestelyerä nostaa palkkoja 0,4 pro-

senttia. Jos paikallisen erän jakamisesta ei päästä 
yksimielisyyteen, sen jakamisesta päättää työn
antaja.

–	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä nos-
taa palkkoja 0,4 prosenttia. Työnantaja ja pääsopi-
jajärjestöjen paikalliset edustajat neuvottelevat 
järjestelyerän käyttämisestä.

1.2.2028
–	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä nos-

taa palkkoja 1 prosentin.

Muutokset vuosilomiin  
ja luottamusmiesten nimikkeeseen

	 Työntekijät ja viranhaltijat voivat vaihtaa osan vuo-
silomastaan rahaksi. Muutos koskee sitä vuosiloman 
osaa, joka ylittää 30 vuosilomapäivää. Asiasta pitää 
sopia paikallisesti työnantajan kanssa.

	 Luottamusmiesten nimike muuttuu luottamusedus-
tajiksi. 

Työelämän laadun parannukset
	 Alle vuoden ikäistä lasta imettävä voi pitää 15 mi-

nuutin palkallisen tauon työpäivän aikana imettääk-
seen tai pumpatakseen maitoa.

	 Hedelmöityshoidoista aiheutuva työkyvyttömyys 
oikeuttaa sairauspoissaoloon.

	 Fysioterapeutti voi kirjoittaa sairauslomaa. 

Työaikojen uudistaminen
Yötyötä tekeville sovittiin mahdollisuudesta työpaikka-
kohtaisesti sopia kokeilusta, jossa yötyötä tekevien kes-
kimääräinen säännöllinen työaika olisi 36 tuntia ilman 
vähennysvaikutusta palkkaan. 

Työryhmät
Sopimuskaudelle perustetaan neljä työryhmää, jotka 
käsittelevät palkkausjärjestelmää, työaikoja, luottamus-
edustajien ja työsuojeluvaltuutettujen asemaa sekä 
keinoja työntekijöiden ja viranhaltijoiden työelämässä 
pysymisen tukemiseksi.  

Sopimus kokonaisuudessaan löytyy Kunta- ja hyvin-
vointialojen työnantajan KT:n verk-
kosivuilta: HYVTES 2023–2025  

Outi Parikka
neuvottelupäällikkö
Agronomiliitto

Uusi hyvinvointialan  
virka- ja työehtosopimus

Uusi hyvinvointialan yleinen virka- ja työehtosopimus (HYVTES) on voimassa  
1.5.2025–29.2.2028. Sopimus koskee noin 26 000 viranhaltijaa tai työntekijää 

hyvinvointialueilla ja -yhtymissä. 

Sopimukset 
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		  Sopimuskorotukset – HYVTES

		  Yleiskorotukset = 6,77 %
		  Paikallisesti kohdennettavat järjestelyerät = 2,4 %
		  2025
	 1.10.2025 	 Yleiskorotus 2,5 prosenttia, kuitenkin vähintään 53 euroa
		  2026
	 1.8.2026 	 Yleiskorotus 2,27 prosenttia
	 1.10.2026 	 Paikallinen järjestelyerä  0,2 prosenttia
	 1.10.2026 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia 
		  2027 
	 1.4.2027 	 Yleiskorotus 2,0 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia
		  2028
	 1.2.2028 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 1,0 prosenttia

HYVTES palkkaohjelma 2025

Vuoden 2022 sopimuskierroksella sovittiin palkkauksen kehittämis-
ohjelma 2023–2027 ja erillinen SOTE-sopimuksen palkkaohjelma.  
Näiden ohjelmien palkankorotuserät vaikuttavat HYVTES-sopi-
muk-sessa vuonna 2025: 
	 1.2.2025 
	 SOTE-sopimuksen palkkaohjelman paikallinen  

järjestelyerä 2,0 prosenttia 
	 1.6.2025 
	 Palkkauksen kehittämisohjelman 2023–2027  

paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia
	 1.11.2025 
	 SOTE-sopimuksen palkkaohjelman paikallinen  

järjestelyerä 1,0 prosenttia 

Kertaerä elokuussa 2025

Kertaerällä korvataan SOTE-sopimuksen palkkaohjelman paikal-
lisen järjestelyerän siirto maksettavaksi 1.11.2025. Alun perin erä 
oli tarkoitus maksaa 1.6.2025. Korvaukseksi siirrosta maksetaan 
76 euron kertapalkkio elokuun 2025 palkanmaksun yhteydessä. 
Kertapalkkio maksetaan, jos yhdenjaksoinen työsuhde on alkanut 
viimeistään 2.6.2025 ja on voimassa 30.6.2025. Osa-aikaisille summa 
maksetaan osa-aikaprosentin mukaisesti. 
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Uusi SOTE-sopimus 
Uusi Sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön työ- ja virkaehtosopimus 

(SOTE-sopimus) on voimassa 1.5.2025–29.2.2028. Sopimuksen piiriin kuuluu 
sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstö.

Sopimukset 

Palkankorotukset

Sopimuskauden aikana palkkoja korotetaan sekä yleis-
korotuksilla että paikallisilla järjestelyerillä. 

Hyvinvointialueilla SOTE-sopimuksen piirissä olevien 
palkat nousevat keskimäärin 7,37 prosenttia ja kehittä-
misohjelman mukaisesti lisäksi 1,8 prosenttia.

Korotukset
1.10.2025
–	 Yleiskorotus nostaa palkkoja 2,5 prosenttia, kuiten-

kin vähintään 53 euroa. 
1.8.2026
Yleiskorotus nostaa palkkoja 2,27 prosenttia.
1.10.2026
–	 Paikallinen järjestelyerä nostaa palkkoja 0,2 prosent-

tia. Jos paikallisen erän jakamisesta ei päästä yksimie-
lisyyteen, sen jakamisesta päättää työnantaja.

–	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä nostaa 
palkkoja 0,4 prosenttia. Työnantaja ja pääsopijajär-
jestöjen paikalliset edustajat neuvottelevat järjestely-
erän käyttämisestä.

1.4.2027
–	 Yleiskorotus nostaa palkkoja 2 prosenttia.
–	 Paikallinen järjestelyerä nostaa palkkoja 0,4 prosent-

tia. Jos paikallisen erän jakamisesta ei päästä yksimie-
lisyyteen, sen jakamisesta päättää työnantaja.

–	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä nostaa 
palkkoja 0,4 prosenttia. Työnantaja ja pääsopija
järjestöjen paikalliset edustajat neuvottelevat järjes-
telyerän käyttämisestä.

1.2.2028
–	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä nostaa 

palkkoja 1 prosentin. 

Muutokset työehtosopimukseen

Sukupuolineutraalit nimikkeet luottamustehtäviin: 
–	 Luottamusmiesten nimike muuttuu luottamus

edustajiksi. 
–	 Työntekijät ja viranhaltijat voivat vaihtaa osan vuosi

lomastaan rahaksi. Muutos koskee sitä vuosiloman 
osaa, joka ylittää 30 vuosilomapäivää. Asiasta pitää 
sopia paikallisesti työnantajan kanssa.

–	 Lomautusilmoitusaikaa lyhenee 3 viikkoon. 

Uutta perhevapaissa  
ja sairauspoissaoloissa

–	 Alle vuoden ikäistä lasta imettävä voi pitää 15 mi-
nuutin palkallisen tauon työpäivän aikana imettääk-
seen tai pumpatakseen maitoa.

–	 Opintovapaan voi keskeyttää raskaus- tai vanhem-
painvapaan ajaksi. 

–	 Raskauden päätyttyä ennenaikaisesti on oikeus 
raskausvapaaseen, eikä noudateta raskausvapaan 
hakemisen hakuaikoja.  

–	 Sairauspoissaoloon hyväksytään myös fysiotera-
peutin antama todistus.

–	 Hedelmöityshoidoista aiheutuva työkyvyttömyys 
oikeuttaa sairauspoissaoloon.

Paikalliseen sopimiseen uutta

–	 Voidaan sopia joutuisasta ruokailusta työajalla. 
–	 Voidaan sopia työntekijän/viranhaltijan eduksi lää-

kärin määräämiin tutkimuksiin osallistumisesta.
–	 Voidaan sopia myös työaikaluvun mukaisesta koulu-

tukseen osallistumisesta
–	 Jaksotyön määräykset kuuden viikon tasoittumisjak-

sosta ja arkipyhien antamisesta kokonaisina päivinä 
tulivat nyt pysyviksi määräykseksi.

Työaika

–	 Yötyötä tekeville sovittiin mahdollisuudesta työpaik-
kakohtaisesti sopia kokeilusta vuosina 2026 ja 2027, 
jossa yötyötä tekevien keskimääräinen säännöllinen 
työaika olisi 36 tuntia ilman vähennysvaikutusta 
palkkaan. 

–	 Kuuden viikon työaikajakso muuttuu pysyväksi 
(säännöllinen työaika 229 tuntia 30 minuuttia).   
Epämukavan työajan korvaukset maksetaan kolmen 
viikon välein kuuden viikon jakson sisällä.

–	 Ylityökorvaukset korvataan kuuden viikon työaika-
jaksossa 50 prosentin mukaan ensimmäisiltä 24 yli-
työtunnilta, ja tämän ylittävät tunnit 100 prosentilla.

–	 Arkipyhä annetaan kokonaisena vapaapäivänä.

SOTE-sopimuksen työryhmät

–	 Työaikatyöryhmän tehtävänä on sopimuskauden 
aikana seurata ja arvioida työaikamääräysten toimi-
vuutta ja yötyötä koskevaa kokeilua.

–	 Palkkaustyöryhmä jatkaa edellisellä sopimuskaudella 
käynnistettyä neuvottelua uudesta tasopalkkajärjes-
telmästä. Lisäksi se seuraa 1.2.2024 voimaan tulleen 
liiteuudistuksen soveltamista ja ohjeistaa täytän-
töönpanoon liittyvissä kysymyksissä. 

–	 Sosiaali- ja terveydenhuollon opintoihin sisältyvää 
harjoittelua selvittävä työryhmä selvittää pakollisten 
harjoittelujaksojen määriä ja mahdollisia harjoittelu-
korvauksia.  
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Sopimuskorotukset – SOTE-sopimus

	Yleiskorotukset = 6,77 %
	Paikallisesti kohdennettavat järjestelyerät = 2,4 %
		  2025
	 1.10.2025 	 Yleiskorotus 2,5 prosenttia, kuitenkin vähintään 53 euroa 
		  2026 
	 1.8.2026 	 Yleiskorotus 2,27 prosenttia
	 1.10.2026 	 Paikallinen järjestelyerä 0,2 prosenttia
	 1.10.2026 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia 
		  2027 
	 1.4.2027 	 Yleiskorotus 2,0 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia 
		  2028
	 1.2.2028 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 1,0 prosenttia 

SOTE-sopimuksen palkkaohjelma 2025

Vuoden 2022 sopimuskierroksella sovittiin palkkauksen kehit
tämisohjelma 2023–2027 ja erillinen SOTE-sopimuksen palkka
ohjelma. Näiden ohjelmien palkankorotuserät vuodelle 2025:

	 1.2.2025 
	 SOTE-sopimuksen palkkaohjelman paikallinen  

järjestelyerä 2,5 prosenttia
	 1.6.2025 
	 Palkkauksen kehittämisohjelman 2023–2027 paikallinen  

järjestelyerä 0,80 prosenttia
	 1.11.2025 
	 SOTE-sopimuksen palkkaohjelman paikallinen  

järjestelyerä 2,0 prosenttia 

Kertaerä elokuussa 2025

Kertaerällä korvataan SOTE-sopimuksen palkkaohjelman paikal
linen järjestelyerä siirto maksettavaksi 1.11.2025. Alun perin erä oli 
tarkoitus maksaa 1.6.2025. Korvaukseksi siirrosta maksetaan  
140 euron kertapalkkio elokuussa 2025. Kertapalkkio maksetaan, 
jos yhdenjaksoinen työsuhde on alkanut viimeistään 2.6.2025 ja 
on voimassa 30.6.2025. Osa-aikaisille summa maksetaan osa-aika
prosentin mukaisesti.
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Sopimukset 

P alkankorotusten osalta teknisten sopimuksen 
linja noudattaa hyvin pitkälle saavutettuja työ-
ehtosopimusratkaisuja niin yksityisellä kuin jul-

kisellakin sektorilla ottaen huomioon sopimuskausien 
pituudet. 

Palkankorotuksista sovittiin sopimuskauden ajalle si-
ten, että 1.10.2025 lukien tehtäväkohtaista palkkaa tai sii-
hen rinnastettavaa palkkaa korotetaan 2,5 % (vähintään 
53 €) yleiskorotuksella ja henkilökohtaista lisää sekä 14 
§ mukaista erillislisää korotetaan vastaavasti yleiskoro-
tuksilla. 

Toinen yleiskorotukseen perustuva palkantarkistus 
tapahtuu 1.8.2026, jolloin palkkoja korotetaan 2,27 %. 
1.10.2026 tulee maksuun kaksi erillistä paikallista erää eli 
0,2 % paikallinen järjestelyerä ja palkkaohjelman paikalli-
nen kehittämiserä 0,4 %.

 Lisäksi 1.4.2027 tulee maksuun kolme eri erää eli 2,0 
% yleiskorotus, 0,4 % paikallinen erä sekä 0,4 % palkkaoh-
jelman paikallinen kehittämiserä. Lisäksi 1.2.2028 tulee 
vielä maksuun 1,0 % palkkaohjelman kehittämiserä.

Yhteenvetona TS-neuvotteluista voinen todeta, että 
ne sujuivat osapuolten välillä hyvässä hengessä molem-
pien osapuolten tarpeita kuullen. 

Kohti yhteistä TATES-sopimusta

Haasteita neuvotteluihin toivat hankala taloudellinen 
tilanne sekä sopimuksen uudistustarpeet. Teknisen 
sektorin sisällä neuvotellaan yhteen teknisen alan sopi-
mukseen siirtymisestä, kun nyt tuntipalkkaisilla on oma 
TTES-sopimuksensa TS-sopimuksen lisäksi. Uutta so-
pimusta sovellettaisiin kaikkiin teknisen sektorin työ- ja 
virkasuhteisiin. 

Tätä rakentamaan sovittiin, että alkaneella sopimus-
kaudella TS- ja TTES-sopimuksilla on erillisten ryhmien 
sijaan yksi yhteinen työ- ja neu-
votteluryhmä. Yhteisen ryhmän 
toimeksiantona on neuvotella 
uuden teknisen alan virka- ja työ-
ehtosopimuksen (TATES) määrä-
ykset ja käyttöönotto sekä sopia 
TS- ja TTES-sopimusten lakkaa-
misesta. Ryhmä käsittelee myös 
mahdolliset sopimuskaudella 
esiin tulevat asiat TS- ja TTES-
sopimusten osalta. 

TATESin osalta sovittiin tiettyjä raameja, joita uuden 
sopimuksen tulisi noudattaa. Tavoitteena on, että uusi 
teknisen alan virka- ja työehtosopimuksen pääsisältö 
(ns. sopimusrunko) muun kuin uuden tasopalkkajärjes-
telmän osalta sovitaan 31.1.2026 mennessä. 

Uuden teknisen alan sopimuksen tasopalkkajärjes-
telmän simulointimääräykset neuvotellaan 31.3.2026 
mennessä teknisen alan tarpeet huomioiden. Simuloin-
nin jälkeen neuvotellaan lopulliset määräykset 30.9.2026 
mennessä. 

Tavoitteena on, että sovittu tekninen henkilöstö siir-
tyy TS-, TTES- ja KVTES-sopimuksista (viime mainitussa 
mm. ICT alan ammattiryhmiä) uuden teknisen alan vir-
ka- ja työehtosopimuksen soveltamisen piiriin 1.3.2027 
mennessä. Siirtymisaika voi muuttua ja/tai sisältää siirty-
mäkauden, varsinkin tasopalkkajärjestelmän käyttöön-
oton osalta. Työ- ja neuvotteluryhmä voi myöhentää ai-
kataulua valmistelun etenemisestä tai käytettävien erien 
ajankohdista johtuen. 

Aikataulu on tiukka, mutta molemmilla osapuolilla 
on vakaa tahto koittaa saada asiat sovittua mahdollisim-
man sujuvasti. Tärkeintä on, että saamme nyt positiivista 
uskoa tulevaan siitä, että teknisen henkilöstön erityisase-
ma huomioidaan myös tulevaisuudessa muun muassa 

oman sopimuksen olemassaololla. 

Tapani Laurikainen
Työelämäasiantuntija
Tekniikan akateemiset TEK 

Uusi teknisen henkilöstön sopimus  
Uusi kunnallisen teknisen henkilöstön virka- ja työehtosopimus  

TS-25 on voimassa 1.5.2025-28.2.2028. 

Sopimuskorotukset – Teknisten sopimus TS 

		  Yleiskorotukset = 6,77 %
		  Paikallisesti kohdennettavat järjestelyerät = 2,4 %
		  2025
	 1.10.2025 	 Yleiskorotus 2,5 prosenttia, kuitenkin vähintään 53 euroa
		  2026
	 1.8.2026 	 Yleiskorotus 2,27 prosenttia
	 1.10.2026 	 Paikallinen järjestelyerä  0,2 prosenttia
	 1.10.2026 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia
		  2027 
	 1.4.2027 	 Yleiskorotus 2,0 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,4 prosenttia 
 		  2028
	 1.2.2028 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 1,0 prosenttia 
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Sopimukset 

Uudet KT:n yrityssektorin 
työehtosopimukset 

Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yrityssektorin uudet työehtosopimukset 
ovat voimassa 1.5.2025 – 29.2.2028. Sopimukset korvaavat AVAINTA-sopimukset,  

joiden voimassaolo on päättynyt. 

KT :n yritysjaostoon kuuluvissa kuntien ja hy-
vinvointialueiden omistamissa palveluyh-
tiöissä (mm. talous- ja henkilöstöhallinto, 

ict, kiinteistö- ja ateriapalvelut) noudatetaan jatkossa 
YTESiä. Tällaisia yhtiöitä ovat esimerkiksi Monetra, Ser-
vica, Meita ja Tiera.

KT:n jäseninä olevissa sote-alan yrityksissä puoles-
taan noudatetaan puolestaan hyvinvointialueiden so-
pimuksia (HYVTES, sote-sopimus ja lääkärisopimus). 
Opetusalalla sovelletaan OTESiä ja YTESiä, ja henkilös-
tönvuokrausalalla noudatetaan KT:n jäseninä oleviin 
henkilöstövuokrausyrityksiin neuvoteltua työehtosopi-
musta. 

Sopimuskauden palkankorotukset  
ja sopimusmuutokset

Yrityssektorin yleisessä työehtosopimuksessa (YTES) 
maksetaan sopimuskaudella 1.5.2025–29.2.2028 ns. ylei-
sen linjan mukaiset palkankorotukset. Lisäksi yrityssek-
torille sovittiin yhteensä 0,6 %:n suuruinen palkkauksen 
kehittämisohjelma. Vastaavat korotukset maksetaan 
myös henkilöstövuokrausyrityksissä.

Neuvottelukierroksella saatiin työehtosopimukseen 
myös muutamia parannuksia verrattuna aiempaan 
AVAINTESiin, kuten esimerkiksi tilapäisen hoitovapaan 
ikärajan nosto 10 vuodesta 12 vuoteen. Työehtosopi-
mukseen lisättiin myös määräys opintovapaan keskeyt-
tämisestä raskaus- tai vanhempainvapaan vuoksi. Lisäksi 
työehtosopimukseen otettiin määräys siitä, että 30 vuo-

silomapäivää ylittävä loman osa on sovittaessa vaihdet-
tavissa rahaksi.

YTESin sopimuskausi sisältää seuraavat palkankoro-
tukset:
	 2025
–	 1.10.2025 lukien yleiskorotus, jonka suuruus on  

2,5 prosenttia, kuitenkin vähintään 53 euroa.
	 2026
–	 1.8.2026 lukien yleiskorotus, jonka suuruus on 2,27 %.  

Lisäksi paikallinen järjestelyerä 0,2 % ja kehittämis-
ohjelman mukainen 0,3 % paikallinen järjestelyerä 
palkkausjärjestelmien kehittämiseksi maksetaan 
1.10.2026.

	 2027
–	 1.4.2027 lukien yleiskorotus, jonka suuruus on 2,0 %. 

Lisäksi paikallinen järjestelyerä 0,37 % ja kehittämis-
ohjelman mukainen 0,3 % paikallinen järjestelyerä 
palkkausjärjestelmien kehittämiseksi maksetaan 

1.4.2027.  

Petri Toiviainen
julkisen sektorin neuvottelupäällikkö
Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

		  Sopimuskorotukset – KT yritysjaosto

		  Yleiskorotukset = 6,77 %
		  Paikallisesti kohdennettavat järjestelyerät = 1,17 % 
		  2025
	 1.10.2025 	 Yleiskorotus 2,5 prosenttia, kuitenkin vähintään 53 euroa 
		  2026
	 1.8.2026 	 Yleiskorotus 2,27 prosenttia
	 1.10.2026 	 Paikallinen järjestelyerä 0,2 prosenttia
	 1.10.2026 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,3 prosenttia
		  2027 
	 1.4.2027 	 Yleiskorotus 2,0 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Paikallinen järjestelyerä 0,37 prosenttia (verrokki lauseke)
	 1.4.2027 	 Kehittämisohjelman paikallinen järjestelyerä 0,3 prosenttia 


